
 

HOTĂRÂREA NR. 6/ 08.10.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ”Ion Heliade Rădulescu”, întrunit în 

ședința din data de 07.10.2024; 

- În conformitate cu Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, a 

Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6 223/04.09.2023; 

În temeiul: 

- OME nr. 6877/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea 

personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2024-2025; 

- Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 5726/06.08.2024, cu modificările și completările 

ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE 

1.  Validarea Raportului activităților școlare și extrașcolare, a proiectelor și 

programelor educaționale derulate în anul școlar 2023-2024; 

2. Aprobarea cererii de acordare a concediului plătit în vederea redactării tezei de 

doctorat;  

3. Aprobarea orelor privind încadrarea în regim de plata cu ora pentru disciplina 

Educație plastică, Elemente de limbă latină și de cultură romanică, CDȘ; 

4. Validarea rezultatelor concursului pentru ocuparea orelor vacante/rezervate pentru 

disciplina chimie; 

5. Desemnarea și validarea  reprezentanților părinților și a profesorilor în CA pentru 

anul școlar 2024-2025; 

6. Desemnarea reprezentanților părinților în comisiile de lucru și validarea 

componenței acestora; 

7. Aprobarea documentelor manageriale; 

8. Validarea cererilor depuse de cadrele didactice în vederea înscrierii pentru 

obținerea gradelor didactice; 

9. Aprobarea cererilor privind decontarea contravalorii dispozitivelor vizuale de 

corecție; 

10. Respingerea solicitării privind transferul extern. 

 

Director                                                                                            Secretar 

 


